ПРОТОКОЛ № 21/10-01/3
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«01» октября 2021 г.

Время начала заседания Совета: 17:00
Время окончания заседания Совета: 17:40

Место проведения заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация): г. Новосибирск¸ Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1409
Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Федорченко Максим Владиславович

	4. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о предоставлении займа члену Ассоциации.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим до сведения присутствующих была доведена информация о поступлении в Ассоциацию заявки на получение займа от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Сибстрой». В ходе обсуждения было установлено, что сумма запрашиваемого займа не превышает предельный размер займа для одного члена Ассоциации, установленный Положением об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938,  выдача займа в запрашиваемой сумме не приведет к снижению размера средств компенсационного фонда ниже его размера, определяемого на день принятия Ассоциацией решения о предоставлении суммы займа исходя из фактического количества членов Ассоциации и уровня их ответственности по обязательствам, исполнение обязательств заемщика по договору займа обеспечено залогом недвижимого имущества стоимостью, превышающей сумму займа не менее чем на 30 процентов, цели получения займа, предоставленные членом Ассоциации сведения и документы соответствует требованиям указанного постановления, Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения  договорных обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В соответствии с Положением об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 и Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения  договорных обязательств, предоставить заём члену Ассоциации на условиях, предусмотренных формой договора займа и согласовать форму договора займа. Поручить Генеральному директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение договора займа с членом Ассоциации в соответствии с согласованной формой, Главному бухгалтеру Ассоциации обеспечить перечисление суммы займа в соответствии с положениями договора займа.

Приложения к Протоколу:
1.Форма договора займа.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В. А./
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А. Н./